

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 39/2021 ze dne 9.9.2021**

informace k sociálnímu fondu

Vyřizoval: Odbor organizační

**TEXT ŽÁDOSTI**

žádám tímto o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

**Konkrétně žádám o poskytnutí následující informace:**

Pokud byl u vašeho města zřízen sociální fond (fond zaměstnanců či obdobný peněžní fond, ze kterého jsou vypláceny zaměstnancům benefity), pak prosím o zodpovězení níže uvedených dotazů:

- 1) Vyplácíte některé benefity v peněžní formě (např. dary při pracovních výročích, životních výročích, ošatné apod.)?
- 2) Pokud ano, jak jsou účtovány povinné odvody (odvody na zdravotní a sociální pojištění) zaměstnavatele z vyplaceného peněžního benefitu?
  - a. Odvody jsou účtovány na vrub sociálního fondu či obdobného peněžního fondu, tj. snižuje se o tyto odvody rozpočtovaná částka sociálního fondu
  - b. Odvody jsou účtovány na stejnou položku rozpočtu jako povinné pojistné u mezd, tj. nejsou hrazeny ze sociálního či obdobného fondu
- 3) Pokud jde povinný subjekt cestou 2)a., uvádí v rozpočtu sociálního fondu položku „odvody zaměstnavatele“ vč. předpokládané částky? Pokud nikoli, zahrnuje tyto odvody do položky sociálního fondu, ze které byl peněžítý příspěvek vyplacen?
- 4) Pokud jde povinný subjekt cestou 2)b., uvádí v důvodové zprávě k rozpočtu tuto informaci v rámci odvodů povinného pojistného zaměstnavatele?

**TEXT ODPOVĚDI**

Statutární město Karviná, Odbor organizační Magistrátu města Karviné obdržel dne 9.9.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V dané záležitosti jsme oslovili příslušné odbory Magistrátu města Karviné a zasíláme Vám odpověď.

Za sociální fond zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné sdělujeme, že z tohoto fondu se vyplácejí benefity jen v nepeněžní formě, tedy bez povinných odvodů na zdravotní a sociální pojištění.

Městská policie Karviná disponuje Sociálním fondem, kde vyplácí zaměstnancům u příležitosti životních či pracovních jubileí peněžní či nepeněžní odměny. Z nepeněžních darů do 2000 Kč ročně nejsou placeny povinné odvody pojištění. Dále pak peněžní dary a dary nepeněžní nad 2000,- Kč ročně na zaměstnance, podléhají odvodům, tudíž se z těchto částek platí sociální, zdravotní pojištění i daň. A odvody jsou účtovány na stejnou položku v rozpočtu, stejně jako tomu je u mezd.